
.r.#f.

-w, [T ALCALDIA
ilunicipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOO1254

5ó 11
2 7 SEP 2021

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la ¡nformación pública, Ley N' 18.695 Orgánica
Const¡tuc¡onal de Mun¡c¡pal¡dades, y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Administrador Municipal o qu¡en lo subrogue de responder las sol¡c¡tudes de informac¡ón por Transparencia
Pas¡va de la Ley N" 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las sol¡citudes de información deben ser suscritas por la respectiva autor¡dad del serv¡cio;
lnstrucción General N" 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como minimo la
información específica que se solicitó y a la que se está dando acceso; lnstrucc¡ón General N' 10, punto 3.1, que
establece como buena práct¡ca publicar en el sitio de Transparencia Activa el acto administrativo por el cual se
accede a la información.

Solicitud de información MU043T0001254, formulada por C. Humberto Muñoz, donde
Solicita: Se requiere de esa municipal¡dad listado de los nombres de los concejales y/o concejalas electas, correo
electrónico y número móvrl de contacto para el periodo 2021-2025.

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de información MU043T0001254 en
Excel, además, de enviar información por vía coneo electrón¡co

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respue I sitio de Trans parencia Act¡va
de la Municipalidad de Chillán Viejo, e .ch¡llanv¡e¡o.cl

ANOTESE, UNIQUESE Y ARCHI

DECRETO N"

Chillán Viejo,

ñ.c I'q

IOLATE
UNICIPAL

RAF L BUSTOS FUENTES
SE ETARTO MUNtCTPAL(S)

LM BF/O'd\
DI IBUCION

,)
L P 2t?

MUNICIPAL

)¡
RloSECREI

(- umberto Muñoz, Secretario Municipal; Transparencia


